Contratação de serviços continuados de serviços de Técnico em Secretariado, Secretariado Executivo e
Secretariado Executivo Bilíngue a serem executados com regime de dedicação exclusiva de mão de obra
na CAPES, nos termos da tabela abaixo, conforme condições e exigências estabelecidas neste instrumento.

VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO
R$ 9.309.207,96 (nove milhões, trezentos e nove mil duzentos e sete reais e noventa e seis centavos)

DATA DA SESSÃO PÚBLICA
Dia 13/09/2024 às 10h30 (horário de Brasília)

CRITÉRIO DE JULGAMENTO:
[menor preço] [global - grupo único]

MODO DE DISPUTA:
[aberto e fechado] 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS
NÃO

Torna-se público que a  Fundação Coordenação de Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível -Superior

[...]

sua execução, exceto se firmado para ser executado em prazo inferior, conforme item 10.8. do Anexo VII-A da Instrução
Normativa SEGES/MPDG nº 5, de 2017.

9. Estimativas do Valor da Contratação

Valor (R$): 9.309.207,96

9. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

9.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 9.309.207,96 (nove milhões, trezentos e nove mil duzentos e sete reais e
noventa e seis centavos) conforme custos unitários apostos no subitem 1.1 deste Termo de Referência., 

9.2. A pesquisa de preços foi realizada seguindo os parâmetros da Instrução Normativa SEGES/ME nº 65, de 7 de julho de 2021,
conforme demonstrado na Nota Técnica 30 (SEI nº 2393184).

[...]

refere a prestação serviços continuados de Técnico em Secretariado, Secretariado Executivo e Secretariado
Executivo Bilíngue, com dedicação de mão de obra exclusiva, para o desempenho das atividades nas
dependências da CAPES, cuja vigência encerra em 14/11/2024.

7.2. Atualmente, o valor estimado mensal da contratação monta a importância de R $ 661.354,61
(seiscentos e sessenta e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e sessenta e um centavos), perfazendo o
montante anual de R$ 7.936.255,32 (sete milhões, novecentos e trinta e seis mil duzentos e cinquenta e cinco
reais e trinta e dois centavos), abaixo especificado

TERCEIRO TERMO DE APOSTILAMENTO AO CONTRATO Nº 12/2020 - 2262768

Item Posto Salário
2024

Valor do posto
(A ​)

Quantidade de
postos (B)

Valor mensal dos
serviços

(C = A x B)

Valor anual dos
serviços